[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                              ПРОЕКТ

от _____________                                                                                    № _______
ст. Хоперская

О внесении изменений в постановление администрации
Хоперского сельского поселения Тихорецкого района
от 08 декабря 2023 года № 106 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района к совершению коррупционных правонарушений»

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях повышения эффективности мер по противодействию коррупции в администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района, во исполнение протеста Тихорецкой межрайонной прокуратуры от 27 июня 2025 года № Исорг-20030049-2998-25/-20030049, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 08 декабря 2023 года № 106 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района к совершению коррупционных правонарушений» изменение, дополнив пункт 15 Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района к совершению коррупционных правонарушений абзацем следующего содержания:
«Глава незамедлительно передает уведомление с приложением материалов проверки в соответствующее подразделение Следственного комитета Российской Федерации для принятия процессуального решения в установленном законом порядке.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района                                                           С.Ю. Писанов